
  ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     HUYỆN HỚN QUẢN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:      /KH-UBND                                Hớn Quản, ngày     tháng 11 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm 

 Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 — 22/12/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 379/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh về tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 

22/12/2024); 

Xét đề nghị của Ban Chỉ huy Quân sư huyện tại Tờ trình số 1086 ngày 28 tháng 

11 năm 2024,  

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày 

hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024), cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

           1. Tuyên truyền sâu rộng trong toàn huyện về lịch sử vẻ vang 80 năm xây 

dựng, chiến đấu, trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam anh hùng, gắn với 

lịch sử đánh giặc giữ nước của dân tộc. Qua đó, khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt 

của Đảng ta và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong xác định đường lối cách mạng Việt Nam 

về xây dựng nền quốc phòng toàn dân, gắn với thế trận chiến tranh nhân dân, bảo vệ 

Tổ quốc; giáo dục lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, phát huy phẩm 

chất tốt đẹp “Bộ đội Cụ Hồ” cho cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn huyện 

trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương, góp phần xây dựng LLVT 

huyện vững mạnh toàn diện “mẫu mực, tiêu biểu” đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ 

Tổ quốc trong tình hình mới. 

           2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2024) gắn với kỷ niệm 15 năm huyện Hớn Quản xây dựng và 

phát triển (01/11/2009 – 01/11/2024) và các ngày lễ lớn của đất nước. Tổ chức các 

hoạt động có tính giáo dục cao, tạo động lực mạnh mẽ để thực hiện hiệu quả Nghị 

quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, 

đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn 

biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với thực hiện Kết luận số 01 của Bộ Chính 

trị (khóa XIII) về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2024, góp phần thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020 - 2025. 
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           3. Các hoạt động kỷ niệm phải có sự lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ của cấp ủy, 

chính quyền, sự phối hợp của các phòng, ban, ngành, đoàn thể và các lực lượng liên 

quan; phải thực sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị, văn hóa tinh thần sâu rộng trong 

nhân dân, bảo đảm đoàn kết, an toàn, tiết kiệm, đem lại hiệu quả thiết thực, tránh phô 

trương, hình thức. 

           II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục 

a) Chủ trì: Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

b) Đơn vị phối hợp: Ban CHQS huyện; Phòng Văn hóa và Thông tin; Đài 

Truyền thanh - Truyền hình huyện, Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện.  

c) Đơn vị thực hiện: Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể của huyện và các xã, 

thị trấn. 

d)  Nội dung tuyên truyền: 

- Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cấp uỷ, chính quyền, LLVT và 

Nhân dân trong huyện; giáo dục nâng cao nhận thức chính trị, lòng tự hào dân tộc về 

lịch sử vẻ vang của Đảng, truyền thống đấu tranh giữ nước của nhân dân Việt Nam 

và phẩm chất cao quý “Bộ đội Cụ Hồ” trong 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng 

thành của Quân đội nhân dân Việt Nam. 

- Khẳng định vị trí, ý nghĩa lịch sử, thành quả của các cấp ủy Đảng, chính quyền 

và Nhân dân huyện Hớn Quản trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc bảo vệ 

Tổ quốc và trong thời kỳ đổi mới; truyền thống anh hùng của Nhân dân và LLVT 

huyện. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với chủ đề “Xây dựng Quân đội nhân 

dân Việt Nam vững mạnh về chính trị, tinh, gọn, mạnh, tiến lên hiện đại” và tư tưởng 

chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng trong cuốn sách “Một số vấn 

đề về đường lối quân sự, chiến lược quốc phòng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa thời kỳ mới”; gắn với tăng cường bảo vệ nền 

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch chống 

phá Đảng, Nhà nước, Quân đội và LLVT. 

- Tổ chức kể chuyện truyền thống “80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”. 

đ) Hình thức, biện pháp tuyên truyền: 

- Bồi dưỡng đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên tổ chức tuyên truyền sâu 

rộng trong cơ quan, đơn vị, trường học, địa phương với các hình thức như: Tọa đàm, 

trao đổi, kể chuyện... tập trung tổ chức các buổi nói chuyện truyền thống cho đoàn 

viên, thanh niên, học sinh trên địa bàn. 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử, mạng xã hội 

về hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 

22/12/2024), 79 năm Ngày truyền thống LLVT tỉnh (25/12/1945 - 22/12/2024); 15 



năm xây dựng và trưởng thành của LLVT huyện; phản ánh và đưa tin kịp thời về các 

hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ở các địa phương, cơ quan, đơn vị. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan thông qua hệ thống băng rôn, khẩu 

hiệu, panô, áp phích. 

e) Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 30/11/2024 đến hết ngày 31/12/2024, tập 

trung cao điểm từ ngày 15/12/2024 đến hết ngày 31/12/2024. 

           2. Hoạt động thi đua khen thưỏng 

a)  Chủ trì: Phòng Nội vụ. 

b)  Đơn vị phối hợp: Ban CHQS huyện. 

c)  Đơn vị thực hiện: Các phòng, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội và 

13 xã, thị trấn, các đơn vị trong LLVT huyện. 

d)  Nội dung: 

- Tổ chức đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). 

- Xét, đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu, góp phần vào sự nghiệp xây dựng 

Quân đội, củng cố quốc phòng và bảo vệ Tổ quốc; các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 

dân Việt Nam, 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. 

đ) Thời gian: Đợt thi đua đặc biệt từ tháng 10/2024 đến tháng 12/2024. 

           3. Hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao 

a)  Chủ trì: Phòng Văn hoá và Thông tin. 

b)  Đơn vị phối hợp: Ban CHQS huyện. 

c)  Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện, các phòng, ban, 

ngành, các tổ chức chính trị - xã hội và 13 xã, thị trấn, các đơn vị trong LLVT huyện. 

d)  Nội dung: 

- Xây dựng chương trình văn nghệ đặc biệt biểu diễn phục vụ cán bộ, chiến 

sĩ và Nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Tổ chức chương trình “Ngày hội văn hoá quân - dân”.  

- Tổ chức tham gia Cuộc thi: Viết về “Những tấm gương bình dị mà cao quý” 

lần thứ 15 (2023 - 2024) với chủ đề “Dấu ấn bộ đội thời bình”; Cuộc thi Video clip 

toàn quốc “Chuyện kể ở Đại đội”; sáng tác các tác phẩm VHNT, tranh, ảnh “Chân 

dung người chiến sĩ’ chào mừng kỷ niệm. 

- Tổ chức Hội thao TDTT quốc phòng cấp huyện, tham gia cấp tỉnh. Tổ chức 

giải thi đấu bóng đá, bóng chuyền, cầu lông, quần vợt mở rộng chào mừng kỷ niệm. 

đ) Thời gian: Hoàn thành trong tháng 12/2024. 
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          4. Hoạt động quân sự, quốc phòng 

a)  Chủ trì: Ban CHQS huyện 

b)  Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành, các xã, thị trấn. 

c)  Đơn vị thực hiện: Ban CHQS huyện; Ban CHQS các xã, thị trấn; các đơn vị 

tự vệ trong huyện. 

d)  Nội dung:  

- Lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 

2024. Xây dựng công trình phổ thông vùng lõi Căn cứ Hậu cần Kỹ thuật huyện, nâng 

cao chất lượng huấn luyện chiến đấu, xây dựng Ban CHQS cấp xã vững mạnh toàn 

diện “mẫu mực tiêu biểu”. 

- Phối hợp xây tặng 04 căn nhà “Đại đoàn kết” cho đối tượng trong LLVT 

huyện và Nhân dân có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở (nguồn kinh phí trên giao).   

đ) Thời gian: Hoàn thành trong tháng 12/2024. 

          5. Hoạt động chính sách, dân vận, đền ơn đáp nghĩa 

a)  Chủ trì: Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội. 

b)  Đơn vị phối hợp: Ban CHQS huyện; Phòng Văn hóa & Thông tin; Đài 

Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ban Dân vận Huyện ủy và các đoàn thể 

huyện phối hợp thực hiện. 

c)  Đơn vị thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

d)  Nội dung, hình thức, phương pháp: 

- Đẩy mạnh công tác dân vận, chính sách đối với Nhân dân và LLVT trên địa 

bàn; tập trung xây dựng “Nhà đồng đội”, “Nhà tình nghĩa”, “Nhà đại đoàn kết”. 

- Chăm sóc, phụng dưỡng Mẹ Việt Nam anh hùng, thăm hỏi, tặng quà các gia 

đình chính sách, người có công, cán bộ Quân đội cao cấp qua các thời kỳ trên địa 

bàn. 

- Tham mưu tổ chức thăm hỏi, động viên các đơn vị trong LLVT huyện và các 

đơn vị Quân đội đứng chân trên địa bàn huyện. 

- Dâng hương Đài tưởng niệm các xã, thị trấn. 

đ) Thời gian: Hoàn thành trước 22/12/2024. 

6. Tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sỹ huyện và Di tích chiến thắng Chốt 

chặn Tàu Ô 

a) Chủ trì: Phòng Lao động - Thương binh Xã hội. 

b) Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin, Huyện đoàn, Trung tâm VH- 

TT, Công an huyện, Ban CHQS huyện. 

c) Thời gian, địa điểm: Dự kiến lúc 06 giờ 30 phút, ngày 19/12/2024 (thứ 5) 

Viếng Nghĩa trang Liệt sỹ huyện và Di tích chiến thắng Chốt chặn Tàu Ô. 



7. Tổ chức Họp mặt cấp huyện 

a) Chủ trì: Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

b) Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Văn hóa và 

Thông tin; Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội, Trung tâm VHTT huyện. 

Đề nghị Văn phòng Huyện uỷ, Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Hội CCB huyện, 

Huyện đoàn phối hợp thực hiện. 

c) Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Ngày 17/12/2024 (thứ Ba). 

- Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện. 

đ) Thành phần (416 đồng chí): 

- Đại biểu Bộ CHQS tỉnh và các cơ quan Bộ CHQS tỉnh. 

 - Đại biểu đơn vị LLVT đóng quân trên địa bàn và các đơn vị kết nghĩa, các 

đơn vị bạn. 

- Đại biểu huyện: 

+ Các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Huyện ủy - HĐND - UBND – 

UBMTTQ Việt Nam huyện; Mẹ Việt Nam Anh hùng; Lãnh đạo các phòng, ban, 

ngành, hội, đoàn thể của huyện. 

+ Đại biểu Ban CHQS huyện: Các đồng chí là thủ trưởng, nguyên thủ trưởng 

Ban CHQS huyện; sĩ quan, QNCN Ban CHQS huyện; Ban chỉ huy Tiểu đoàn và cán 

bộ đại đội thuộc Tiểu đoàn DBĐV/ huyện. 

+ Đại biểu các xã, thị trấn: Bí thư đảng ủy; Chủ tịch UBND; Trưởng Công an, 

Chỉ huy trưởng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh các xã, thị trấn. 

+ Tập thể Nữ Kháng chiến huyện Hớn Quản. 

+ Đại biểu Quân đội nghỉ hưu trên địa bàn: Sĩ quan cấp tá, cấp uý (trừ số tham 

gia cấp tỉnh) nghỉ hưu trên địa bàn huyện. 

8. Xây dựng công trình chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024)  

a) Chủ trì: Ban Chỉ huy Quân sự huyện.  

Thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng 02 sân Pikleball (có mái che, vị trí xây 

dựng tại Ban CHQS huyện). 

b) Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế - Hạ tầng hướng dẫn, thẩm định các nội 

dung chuyên môn; Phòng Tài chính - Kế hoạch xem xét, tham mưu bố trí vốn theo 

quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo 

Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Ban Chỉ đạo 

kỷ niệm các ngày lễ lớn của huyện; Ban CHQS huyện tham mưu thành lập Ban Tổ 
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chức (do Phó Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng ban, thủ trưởng Ban CHQS huyện 

làm Phó Trưởng ban Thường trực, mời các phòng, ban, ngành tham gia) để triển khai 

thực hiện. Các phòng, ban, ngành, các xã, thị trấn có liên quan phối hợp tổ chức thực 

hiện các hoạt động kỷ niệm theo đề nghị của Ban CHQS huyện và các cơ quan được 

giao chủ trì. 

2. Phân công thực hiện 

a) Ban CHQS huyện: 

- Là cơ quan chủ trì, phối hợp, hiệp đồng triển khai thực hiện kế hoạch, kịp 

thời báo cáo những vấn đề cần chỉ đạo trong tổ chức các hoạt động kỷ niệm. 

- Tổng hợp kinh phí bảo đảm tổ chức các hoạt động gửi Phòng Tài chính - Kế 

hoạch thẩm định, trình UBND huyện xem xét, quyết định. 

- Chủ trì, phối hợp các phòng, ban, ngành tham mưu tổ chức họp mặt kỷ niệm. 

- Tham mưu xây dựng công trình chào mừng kỷ niệm theo kế hoạch. 

- Đẩy mạnh đợt thi đua cao điểm, các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể 

thao trọng điểm lập thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn 

dân (22/12/1989 - 22/12/2024).  

- Xét, đề nghị tặng kỷ niệm chương “vì sự nghiệp xây dựng Quân đội nhân 

dân Việt Nam”. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trong LLVT huyện phối hợp địa phương đẩy 

mạnh tuyên truyền và tổ chức hoạt động dân vận, chính sách, các hoạt động “Đền ơn, 

đáp nghĩa”.  

 b) Các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn: phối hợp tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm được xác định tại Mục II của Kế hoạch. Phối hợp tổ chức họp 

mặt kỷ niệm cấp huyện theo đề nghị của Ban CHQS huyện, trong đó: 

- Phòng Văn hoá và Thông tin: 

Phối hợp với Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện đẩy mạnh tuyên truyền 

các hoạt động quân sự, quốc phòng trước, trong và sau dịp kỷ niệm.  

- Trung tâm Văn hoá thể thao: 

+ Bảo đảm chương trình văn nghệ phục vụ họp mặt. 

 + Bảo đảm âm thanh, ánh sáng, ma két phục vụ buổi họp mặt. 

+ Treo băng rôn, khẩu hiệu, cắm cờ phướn khu vực trung tâm hành chính huyện 

và Ban CHQS huyện. 

+ Dự trù kinh phí các hoạt động của cơ quan mình gửi Phòng Tài chính - Kế 

hoạch thẩm định, trình UBND huyện xem xét, quyết định. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm: Kể chuyện truyền thống, tham quan di tích lịch sử. 

- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội:  

+ Tham mưu tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng, sĩ quan quân đội cao cấp các thời 



kỳ, gia đình chính sách, người có công trên địa bàn huyện. 

+ Tham mưu viếng Nghĩa trang Liệt sỹ huyện, Di tích chiến thắng Chốt chặn 

Tàu Ô. 

- Công an huyện: Phối hợp với Ban CHQS huyện triển khai kế hoạch bảo vệ, 

bảo đảm an ninh, an toàn cho các hoạt động kỷ niệm, trọng tâm là họp mặt kỷ niệm. 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch: Phối hợp Ban CHQS huyện và các phòng, 

ban, ngành chủ động hướng dẫn, thẩm định dự toán ngân sách nhà nước được giao 

và huy động các nguồn tài chính hợp pháp khác để bảo đảm thực hiện kế hoạch trên 

tinh thần tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, trình chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết 

định để đảm bảo thực hiện kế hoạch của UBND huyện tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm. 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với các phòng, ban, ngành triển 

khai thực hiện Kế hoạch; kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND huyện để chỉ đạo. Phối hợp 

với Ban CHQS huyện chuẩn bị các nội dung liên quan phục vụ họp mặt kỷ niệm (Hội 

trường, biển bảng, màn hình led…). 

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: 

+ Xây dựng các chương trình, đẩy mạnh tuyên truyền về lực lượng vũ trang 

huyện và các hoạt động kỷ niệm. 

+ Xây dựng và chiếu phóng sự về LLVT huyện “xây dựng, chiến đấu và trưởng 

thành” phục vụ họp mặt kỷ niệm.  

- Phòng Nội vụ: 

+ Tham mưu, chỉ đạo đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong toàn huyện 

lập thành tích cao nhất chào mừng kỷ niệm, gắn với thực hiện thắng lợi chương trình, 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh. 

+ Hướng dẫn và thực hiện quy trình xem xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện 

khen thưởng cho các tập thể, cá nhân trong dịp kỷ niệm. 

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: 

+ Lãnh đạo, chỉ đạo phối hợp tổ chức hiệu quả các hoạt động kỷ niệm, trọng 

tâm là đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, văn hoá, thể thao, thi đua, khen 

thưởng, dân vận, chính sách, họp mặt, giao lưu chào mừng trên địa bàn. 

+ Triển khai tổ chức các hoạt động trọng điểm giúp Nhân dân xoá đói, giảm 

nghèo bền vững, “Đền ơn, đáp nghĩa”. 

+ Triển khai thực hiện hiệu quả kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội gắn với củng 

cố, tăng cường quốc phòng, an ninh giai đoạn 2020 - 2025, theo Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020 - 2025. Phối hợp Ban CHQS huyện triển khai thực 

hiện hiệu quả các nghị quyết, chương trình, kế hoạch, đề án phát triển kinh tế, xã hội 

kết hợp với củng cố quốc phòng, an ninh, xây dựng khu vực phòng thủ vững chắc. 

+ Tổ chức Dâng hương Đài tưởng niệm các xã, thị trấn. 

          c) Công tác phối hợp: Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, 

Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Văn phòng Huyện uỷ, Hội Cựu chiến binh huyện, Huyện 
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Đoàn: Phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm được xác định tại Mục II của Kế 

hoạch. Phối hợp tổ chức họp mặt kỷ niệm cấp huyện theo đề nghị của Ban CHQS 

huyện trong đó: 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy: 

+ Chủ trì tổ chức Hội nghị Bồi dưỡng báo cáo viên cấp huyện  để tuyên truyền 

về sự kiện trên địa bàn toàn huyện. 

+ Phối hợp Phòng Văn hóa - Thông tin, Ban CHQS huyện tuyên truyền về các 

hoạt động kỷ niệm. 

+ Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan 

tiếp tục triển khai tham gia Cuộc thi viết về “Những tấm gương bình dị mà cao quý” 

lần thứ 15 (2023 - 2024) với chủ đề “Dấu ấn bộ đội thời bình”; Cuộc thi Video clip 

toàn quốc “Chuyện kể ở Đại đội”; sáng tác các tác phẩm VHNT, tranh, ảnh “Chân 

dung người chiến sĩ’ chào mừng kỷ niệm. 

 - UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện: 

+ Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Ngày hội Quốc phòng toàn dân gắn 

với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” 

và các phong trào thi đua của các tổ chức chính trị - xã hội. 

+ Tăng cường các hoạt động phối hợp với các đơn vị LLVT tổ chức các hoạt 

động về nguồn, đền ơn, đáp nghĩa và các hoạt động an sinh xã hội. 

- Huyện đoàn: 

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục thanh niên trong huyện về 

truyền thống vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam; ý nghĩa sâu sắc và sự độc 

đáo của Ngày hội Quốc phòng toàn dân, tăng cường các sản phẩm tuyên truyền trên 

mạng xã hội với hình thức hiện đại. 

+ Phối hợp với Ban CHQS huyện tham gia Cuộc thi tìm hiểu truyền thống “80 

năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng 

toàn dân” do tỉnh tổ chức. 

+ Phối hợp tham gia các hoạt động tri ân; chỉ đạo tổ chức Đoàn tổ chức các 

hoạt động thăm, tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng, các gia đình chính sách.  

+ Lựa chọn 01 thanh niên tiêu biểu phát biểu tại họp mặt kỷ niệm. 

- Hội Cựu chiến binh huyện: 

+ Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong cựu chiến binh về truyền thống vẻ vang 

của Quân đội nhân dân Việt Nam và thành tựu xây dựng nền quốc phòng toàn dân. 

Phối hợp với tổ chức đoàn, thanh niên các địa phương tổ chức các hoạt động giao lưu, 

nói chuyện truyền thống với học sinh, thanh niên trên địa bàn huyện. 

+ Tham mưu cấp uỷ, chính quyền cấp xã tổ chức họp mặt các Cựu chiến binh 

tiêu biểu nhân dịp kỷ niệm. 

+ Lựa chọn 01 cựu chiến binh tiêu biểu phát biểu tại họp mặt kỷ niệm cấp 

huyện. 



Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa 

phương xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả./. 

 

Nơi nhận                                                                                                
 - Bộ CHQS tỉnh (Báo cáo); 

 - TTHU, TTHĐND huyện (b/c); 

- Q.CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị xã hội huyện; 

- Các Ban xây dựng Đảng thuộc Huyện ủy; 

- Thành viên BCĐ các ngày lễ lớn huyện; 

- Ban CHQS huyện (04 bản); 

- Các phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP; CV Nhàn; 

- Lưu VT 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạ 
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